[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Зыбинского сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 января 2026 года			              с. Зыбины			  		№ 04

[bookmark: _Hlk169714885][bookmark: _Hlk170131381][bookmark: _Hlk199408919]«О внесении изменений в постановление администрации Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 03.03.2022 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов  беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах  муниципального образования Зыбинское сельское поселение, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2025 № 304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить раздел 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов  беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах  муниципального образования Зыбинское сельское поселение, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» пунктом 2.20.1:
«2.20.1. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги Уполномоченный орган информирует заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальной странице поселения на портале Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru , в сетевом издании «Официальный сайт Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77-85450 от 06.06.2023 (https://зыбинское-сп.рф/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зыбинского сельского совета – глава
Администрации Зыбинского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым                                   Т.А.Книжник
image1.png